



AYUNTAMIENTO DE BALLOBAR

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	247.000,00	247.000,00	70.635,08	70.635,08	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.468,10	115.468,10	15.462,87	15.462,87	18.368,15	12.087,74
4 - Transferencias corrientes	224.695,00	224.695,00	25.996,27	25.996,27	51.370,66	26.479,75
5 - Ingresos patrimoniales	86.600,00	86.600,00	8.547,83	8.547,83	90.356,11	20.558,23
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	96.515,56	96.515,56	0,00	0,00	169.497,06	74.210,24
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	770.278,66	770.278,66	120.642,05	120.642,05	329.591,98	133.335,96

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	240.685,86	240.685,86	52.598,52	52.598,52	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	351.328,83	351.328,83	82.668,53	82.668,53	19.747,74	15.729,75
3 - Gastos financieros	1.634,20	1.634,20	316,26	316,26	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	44.360,28	44.360,28	6.455,02	6.455,02	53.567,90	40,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	112.769,49	112.769,49	68.555,54	28.356,32	122.643,45	54.887,02
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.500,00	19.500,00	4.155,13	4.155,13	0,00	0,00
Total Gastos	770.278,66	770.278,66	214.749,00	174.549,78	195.959,09	70.656,77

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	247.000,00	247.000,00	132.257,48	132.257,48	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.468,10	115.468,10	39.877,11	39.877,11	18.368,15	12.087,74
4 - Transferencias corrientes	224.695,00	224.695,00	80.804,10	80.804,10	51.370,66	26.479,75
5 - Ingresos patrimoniales	86.600,00	86.600,00	11.772,85	11.772,85	90.356,11	28.526,30
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	96.515,56	96.515,56	31.165,73	31.165,73	169.497,06	80.472,67
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	770.278,66	770.278,66	295.877,27	295.877,27	329.591,98	147.566,46

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	240.685,86	240.685,86	115.493,95	115.493,95	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	351.328,83	351.328,83	158.970,71	158.970,71	19.747,74	15.729,75
3 - Gastos financieros	1.634,20	1.634,20	607,31	607,31	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	44.360,28	44.360,28	13.031,45	13.031,45	53.567,90	40,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	112.769,49	112.769,49	74.492,44	68.555,54	122.643,45	54.887,02
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.500,00	19.500,00	8.336,82	8.336,82	0,00	0,00
Total Gastos	770.278,66	770.278,66	370.932,68	364.995,78	195.959,09	70.656,77

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	247.000,00	247.000,00	161.347,43	161.347,43	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.468,10	115.468,10	57.401,29	57.401,29	18.368,15	12.087,74
4 - Transferencias corrientes	224.695,00	224.695,00	96.321,75	96.321,75	51.370,66	26.479,75
5 - Ingresos patrimoniales	86.600,00	86.600,00	27.721,01	27.721,01	90.356,11	28.526,30
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	96.515,56	96.515,56	31.165,73	31.165,73	169.497,06	80.472,67
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	770.278,66	770.278,66	373.957,21	373.957,21	329.591,98	147.566,46

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	240.685,86	240.685,86	136.334,20	136.334,20	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	351.328,83	351.328,83	185.304,46	185.304,46	19.747,74	15.729,75
3 - Gastos financieros	1.634,20	1.634,20	660,94	660,94	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	44.360,28	44.360,28	18.070,84	18.070,84	53.567,90	40,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	112.769,49	112.769,49	74.492,44	68.555,54	122.643,45	70.069,95
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.500,00	19.500,00	9.257,01	9.257,01	0,00	0,00
Total Gastos	770.278,66	770.278,66	424.119,89	418.182,99	195.959,09	85.839,70

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	247.000,00	247.000,00	161.347,43	161.347,43	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	115.468,10	115.468,10	57.401,29	57.401,29	18.368,15	12.087,74
4 - Transferencias corrientes	224.695,00	224.695,00	96.321,75	96.321,75	51.370,66	26.479,75
5 - Ingresos patrimoniales	86.600,00	86.600,00	27.721,01	27.721,01	90.356,11	28.526,30
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	96.515,56	96.515,56	31.165,73	31.165,73	169.497,06	80.472,67
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	770.278,66	770.278,66	373.957,21	373.957,21	329.591,98	147.566,46

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	240.685,86	240.685,86	136.334,20	136.334,20	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	351.328,83	351.328,83	185.304,46	185.304,46	19.747,74	15.729,75
3 - Gastos financieros	1.634,20	1.634,20	660,94	660,94	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	44.360,28	44.360,28	18.070,84	18.070,84	53.567,90	40,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	112.769,49	112.769,49	74.492,44	68.555,54	122.643,45	70.069,95
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	19.500,00	19.500,00	9.257,01	9.257,01	0,00	0,00
Total Gastos	770.278,66	770.278,66	424.119,89	418.182,99	195.959,09	85.839,70